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AKTUALNOŚCI 
- ZAPROSZENIA: 

- Festyn w Kamienniku- 26 maja  b.r. (czwartek, Uroczystość Bożego 

Ciała) na stadionie sportowym w Kamienniku odbędzie się festyn, na 

który zaproszeni są wszyscy mieszkańcy naszej gminy. O tym wydarzeniu 

pisaliśmy już w poprzednim wydaniu Biuletynu. Od tego czasu zmieniła 

się nieco koncepcja  całej imprezy. Do jubileuszu 70. rocznicy założenia 

orkiestry dętej oraz 40 -lecia pełnienia funkcji Kapelmistrza przez pana 

Aleksandra Słoninę doszły jeszcze 50. urodziny proboszcza z Kamiennika 

ks. Bogdana Zientary. Są one połączone również z 10 -leciem pełnienia 

posługi duszpasterstwa w parafii Kamiennik i Goworowice. Impreza 

rozpocznie się o godzinie 15.00  uroczystym przemarszem ulicami 

Kamiennika naszej orkiestry poszerzonej o muzyków z Nysy i 

Otmuchowa. Na stadionie przewidziany jest koncert orkiestry , występ 

zespołu „Kalina z Kamiennika”, konkurs karaoke, prezentacja 

multimedialna dotycząca orkiestry oraz zabawa taneczna, którą 

poprowadzi zespół NOVI 07. W trakcie imprezy czynny będzie obficie 

zaopatrzony bufet i „dmuchany” park zabaw dla dzieci (jeśl i nie będzie 

deszczu). Nie obejdzie się bez urodzinowego torta, na który zaprasza 

proboszcz z Kamiennika.  

Mile widziani są wszyscy mieszkańcy Gminy Kamiennik. W tym 

miejscu pozwolę sobie na małe sprostowanie odnoszące się do ostatniego 

wydania. W niektórych sołectwach zostało źle odebrane zaproszenie na 

strażackie święto w Kamienniku, które miało miejsce 7 maja. Znalazły 

się osoby, które sądziły, że zaproszenie dotyczy tylko mieszkańców 

miejscowości Kamiennik. Biuletyn jest jednak od początku swojego 

istnienia skierowany do wszystkich mieszkańców naszej gminy i każde 

zawarte w nim zaproszenie dotyczy każdego kto żyje w naszej gminie. 
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Tym samym w imieniu organizatorów jeszcze raz zachęcamy do 

wspólnego świętowania.  

- „Postaw na słońce”- Uczniowie II klasy gimnazjum przy Zespole 

Szkół Ogólnokształcących w Kamienniku mają zaszczyt zaprosić na 

konferencję organizowaną w ramach projektu naukowo -badawczego 

„Postaw na słońce”, która odbędzie się 15 czerwca 2016 roku o godzinie 

16.00 w tutejszej szkole.  

 Tematem spotkania będzie wykorzystanie promieniowania 

słonecznego jako źródła energii. Zaproszeni w ramach konferencji 

eksperci przedstawią informacje o możliwościach montażu paneli 

słonecznych, kosztach instalacji oraz sposobach dofinansowania tego 

typu inwestycji.   

 Ze względów organizacyjnych osoby zainteresowane proszone są 

o kontakt telefoniczny pod numerem 774312125 lub osobiście w 

sekretariacie szkoły do dnia 30 maja 2016. Dane kontaktowe oraz 

program konferencji będzie można znaleźć również na plakatach.  

-Konsultacje dietetyczne w Kamienniku  

W najbliższym czasie w NZOZ VITA w Kamienniku rozpoczną się 

konsultacje dotyczące zdrowej diety. Będą się odbywały w piątki w 

godzinach od 14.00 do 16.30. Porady obejmować będą: pomoc w zmianie 

nawyków żywieniowych, dieto terapię  w chorobach tarczycy, cukrzycy i 

w problemach z nadciśnieniem. Oprócz tego konsultacje dotyczyć będą 

zdrowej redukcji masy ciała, edukacji z zakresu dobrego odżywiania oraz 

opracowania indywidualnych zaleceń żywieniowych. Poprowadzi je pan 

Michał Wandzel, który jest absolwentem Akademii Wychowania 

Fizycznego we Wrocławiu oraz studiów podyplomowych na kierunku 

żywienia człowieka w profilaktyce zdrowotnej. Ponadto ukończył liczne 

kursy w zakresie Dietetyki i Suplementacji oraz z podstaw Dietoterapii.  

Cały czas pogłębia swoją wiedzę u najwyższej klasy fachowców. 

Szczegóły oraz zapisy: NZOZ VITA Kamiennik - tel. 774312187 oraz 

bezpośrednio u prowadzącego - Michał Wandzel, tel. 504362702.  

-ZUMBA w Gminnym Ośrodku Kultury w Kamienniku  

Wszystkich miłośników tańca i form aktywnego spędzania wolnego czasu 

zapraszamy na zajęcia ZUMBY. Odbywają się one w sali widowiskowej 

GOKu w środy o godzinie 19.00.  

Zumba to kombinacja aerobicu i tańca z latynoamerykańską  

muzyką (i nie tylko). Przy wykorzystaniu prostych i nieskomplikowanych 

kroków tanecznych zaistniał dynamiczny oraz efektywny układ fitness.  
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Zajęcia składają sie z szybkich i wolnych rytmów wraz z 

przerwami. Używane kroki taneczne są łatwe do wykonania i pomagają w 

trudach rzeźbienia  sylwetki, w szczególności pośladków, nóg, brzucha, 

ramion. Do opanowania Zumby nie jest wymagana znajomość kroków 

tanecznych. Z tego też powodu w trakcie zajęć dominuje luźna atmosfera 

zabawy, dzięki k tórej odwagi nabierają osoby na ogół  nietańczące oraz  

te, które dopiero co postanowiły dołączyć do grupy. Zajęcia Zumby w 

GOKu są przeznaczone dla wszystkich niezależnie od wieku, płci, 

zdolności ruchowych lub doświadczenia w tańcu.  Grupa jest wymieszana 

i każdy jest mile widziany. Jedno spotkanie trwa ok. 6 0 minut. Koszt 

uczestnictwa to 6zł/h. Dla osób systematycznych przewidziane są karnety 

z atrakcyjnymi obniżkami. Szczegóły pod numerami Tel.: 774312167 lub 

504841585. Pod tymi samymi numerami trwają także zapisy na zajęcia z 

tańcami ludowymi dla dzieci  z klas I-IV SP. Równocześnie we wtorki i 

czwartki o godzinie 18.00 odbywa się aerobic. Zapraszamy do udziału.  

-XIV Gminny Zjazd OSP RP w Kamienniku  

21 maja 2016 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w 

Kamienniku miał miejsce XIV Zjazd Gminny OSP  RP. Było to m.in. 

sprawozdanie z działalności Gminnego Związku OSP RP w Kamienniku 

za lata 2011-2016. W tej kadencji w naszych jednostkach wydarzyło się 

sporo dobrych rzeczy. M.in. przeprowadzono remonty remiz, zakupy 

różnorakiego sprzętu oraz zakupy nowych wozów. Ostatni  zjazd to także 

głosowanie nad nowym zarządem  na kolejną kadencję  2016-2021. Po 

wyborach Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP ukonstytuował 

się następująco:  

1) Prezes-  Kazimierz Cebrat 

2) Wiceprezes- Dariusz Zaborowski  

3) Komendant gminny- Zdzisław Skowronek  

4) Sekretarz- Alicja Myśliwiec  

5) Skarbnik- Andrzej Wandzel 

6) Członek prezydium- Mariusz Kuś  

7) Członek zarządu- Jacek Lasek 

8) Członek zarządu- Dawid Hoffman 

9) Członek zarządu- Dariusz Skowronek 

Na przedstawiciela Zarządu Gminnego OSP RP do Zarządu Oddział u 

Powiatowego ZOSP RP wybrany został pan Kazimierz Cebrat.  

Na zjeździe oprócz delegatów z poszczególnych jednostek z terenu naszej 

gminy obecni też byli strażacy z PSP z Nysy i Paczkowa oraz 

przedstawiciele Związku OSP z wyższych szczebli. Nie obeszło się  bez 
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dyskusji na temat problemów jakie dotyczą Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Jednym z tych problemów jest brak szkoleń dla nowych 

kandydatów do OSP. Obecne przepisy zezwalają na udział w akcji tylko 

tym strażakom, którzy mają udokumentowane ukończenie odp owiednich 

szkoleń, badań i testów. Wymagania wobec ochotników ciągle rosną i 

zaostrzają się. Powoduje to, że grupa chętnych siłą rzeczy topnieje. 

Można pokusić się o stwierdzenie, że małymi krokami wymogi dotyczące 

predyspozycji do służby w straży ochotnic zej zrównują się z tymi do 

służby w PSP. Z drugiej strony powszechnie mówi się (w kontekście 

gmin wiejskich, również naszej), że z różnych powodów brakuje młodych 

ludzi do służby w OSP (emigracja, edukacja itp.). Sprawa jest jednak 

nieco inna. Na terenie naszej gminy już od dłuższego czasu jest spore 

grono młodych ludzi, którzy czekają w kolejce na odbycie szkoleń, aby 

móc uczestniczyć w akcjach i stać się pełnoprawnymi strażakami - 

ochotnikami. O szkoleniach decydują strażacy z jednostek powiatowych 

PSP. Miejmy nadzieję, że dyskusja wpłynie w jakiś sposób na zmianę 

toku postępowania w tej kwestii.  

 Inną niepokojącą sprawą jaka została poruszona była zmiana 

sposobu finansowania jednostek OSP. Dotychczas jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej nie należące do Krajowego Systemu Ratowniczo –  

Gaśniczego były z zewnątrz wspierane jedynie przez środki ministerialne  

(MSWiA) za pośrednictwem Związku OSP RP. Po zmianach  w rozdziale 

środków dla OSP, które obecnie następują, przekazywanie finansowania 

zostało przerzucone na Państwowe Straże Pożarne. Tryb udzielania  

środków pieniężnych zostanie zainicjowany  przez Komendy Powiatowe 

PSP, które znając sytuację panującą na  obszarze swojego działania będą 

określały jakie środki konieczne są dla  zapewnienia bezpieczeństwa w 

całym powiecie. W następnej kolejności przygotowany w ten sposób 

dokument trafi do prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP  

celem zaopiniowania. Dalszy proces będzie polegał na przekazaniu tych 

informacji  do Komendanta Głównego PSP, o ile nie zajdzie potrze ba do 

kolejnego zaopiniowania przez Oddział Wojewódzki ZOSP RP.  Sam 

zakres finansowania nie ulegnie większej zmianie ale luki w nowych 

planach oraz brak precyzji  w zapisach wywołują szereg poważnych obaw 

wśród związkowców OSP RP.  

-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze- Skoro przy OSP jesteśmy to 

warto wspomnieć o terminie gminnych zawodów strażackich. Wiemy już, 

że odbędą się one 25 czerwca (sobota) w Kamienniku. W poszczególnych 

jednostkach już trwają ćwiczenia. Od pewnego czasu do zawodów 
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przygotowują się strażacy z Kamiennika ponieważ otrzymali zaproszenie 

na gościnny udział w zawodach strażackich gmin Przeworno (28 maja b.r. 

godz. 15.00) oraz Ziębice (odbędą się one 29 maja b.r. o godzinie 9.30 na 

Stadionie Miejskim w Ziębicach). Strażakom życzymy sukcesów , a 

kibiców zachęcamy do dopingowania ochotników na „wyjeździe”.   

- Wizyta delegacji Orkiestry Dętej w studiu TV - 6 maja  delegacja 

Orkiestry Dętej OSP w Kamienniku gościła w studiu TVP Opole w 

programie "O!polskie o poranku". Początkowo zaproszenie dosta ła część 

orkiestry, aby zagrać krótki koncert. Po rozmowach okazało się jednak, 

że zespół nie jest  w stanie pomieścić się w studiu, z którego nadawany 

jest program "na żywo". Barierą nie do pokonania było także 

nagłośnienie orkiestry w taki sposób, aby każdy instrument był słyszalny 

na antenie w trakcie występu. Z tego powodu pod koniec programu zagrał 

tylko jeden trębacz z naszej orkiestry . Materiał jest ciągle dostępny na 

fanpage'u Orkiestry Dętej oraz GOKu w serwisie Facebook. Pojawiamy 

się na początku, w środku oraz na końcu  nagrania. Zapraszamy do 

obejrzenia. 

HUMOR 
Pani pyta Jasia: 

- Odrobiłeś pracę domową? 

- Tak, nawet przeczytałem całą lekturę i nauczyłem się do sprawdzianu! 

Pani osłupiała krzyczy: 

- Jasiu, Ty chyba żartujesz! 

- Tak, ale to pani zaczęła. 

 

Wnuczka paraduje nago po mieszkaniu, a babcia przygląda jej się badawczo. 

- Wnusiu, czemu ty chodzisz goła po mieszkaniu? - pyta. 

- Babciu to jest ekologiczna piżama - odpowiada wnuczka. 

Babcia wieczorem wchodzi do kuchni nago, dziadek spogląda na nią zdziwiony i 

pyta: 

- A co ty taka goła po domu chodzisz? 

- Wcale nie jestem goła. To jest moja nowa, ekologiczna piżama - tłumaczy babcia, na 

co dziadek odpowiada:  

- Strasznie jakaś nie wyprasowana... 
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OMINĘŁO CIĘ JAKIEŚ WYDARZENIE? CHCESZ BYĆ NA BIEŻĄCO? 

Odwiedź fanpage Gminnego Ośrodka Kultury w Kamienniku w serwisie Facebook 

wpisując w polu wyszukiwania nazwę „Gminny Ośrodek Kultury w Kamienniku”, polub 

nas i śledź aktualne wydarzenia! 

 

Opracowanie: Andrzej Torbus, GOK Kamiennik 
Adres e-mail: andrzej.kamiennik@interia.pl 

Tel.: (+48) 504 841 585 

mailto:andrzej.kamiennik@interia.pl

